DA PIISUMIH S[PUL 9P 7207 ©

AU AQ (2-850C-€ThL-€-8L6 NGSI) »u

3pBA-L MMM 2I3)UN USUOIJRWIOJU| 13YBN "USLPUN|A ‘Hgw addnubsbepiap ;uypuniy
‘Bepiap e

SABRINA SUE DANIELS

FRUHSTUCK

S50 Rezepte fir

Pancakes, Omelette,

Brotaufstriche und mehr

riva



INHALT

7 VEGANE ERNAHRUNG IST KEIN
VERZICHT, SONDERN EINE LECKERE

ALTERNATIVE
9 BASICS
11 Karottenlachs
13 Seitan-Wiirstchen

14 Tofu-Rihrey

17 Sunny Spiegeley

18 Ey-Ey-Salat-Bagel
21 Paprika-Bohnen-Dip

22 Veganer Labneh-Kaseaufstrich
25 Aprikosen-Ingwer-Powerballs
26 Cashewkase

28 Rote-Bete-Feto-Aufstrich

29  LET'S BRUNCH

30 Bananen-Pancakes
32 Krauteromelett
35 Bananen-Granola-Créperollchen

36 Spiegeley-Burger

39 Jackfruit-Waffeln

40 French-Toast-Rolls mit Ricotta und Erdbeeren
42 Kartoffel-Pfannenborek

“Beyia en Aq (2-8502-€7hL-€-8L6 NaS) »UeBan ISy« SUL 3P 7207 ©

3PBA-L MMM 3I3)UN USUOIJRWIOJU| 13YRN "USLPUN|N ‘Hqw addrubsbepiap ;autpuniy




3P"BA-LIMMM -123UN USUONRLLIOU] JI3YRN “USLPUNI Hqw addnibsbepsp sauypuniy

“bepuan eau Aq (7-8507-€h/-€-8L6 NESI) »UeBIA YIS« SR SP 7207 ©

45
46
48

49

50
52
54
57
59
60
63

64
67
68
71
72
75
77
79
81
83
84

Polenta-Kokos-Schnitten
Amaranth-Schoko-Waffeln
Grundrezept fur Waffeln

SUSSE UND HERZHAFTE
OFENGERICHTE

Laugen-Sesam-Bagel

Veganer Bacon

Pekan-Zimt-Granola mit Kiirbiskernen
Linsen-Sesam-Knackebrot
Frihstlickscroissants mit griinem Spargel
Avocado-Shakshuka mit Rauchertofu
Ofenpfannkuchen mit Karamell

und Nektarine

Heidelbeerschnecken

Zweierlei Baked Beans
Hasselback-Apfelstreusel
Himbeer-Croissant-Auflauf
Bananenbrot mit gebrannten Erdniissen
Granola-Cups

Hot Cross Buns

Zimtchips mit Joghurt und Pflaumen
Aprikosen-Schoko-Muffins
Amaranth-Riegel

Wurzelbaguette




85 BREKKIE-QUICKIES

86 Erdbeer-Joghurt-Toast
89 Chai-Schoko-Latte mit Porridge

91 Mango-Spinat-Smoothie mit Hanfsamen

92 Apfel-Bananen-Cheesecake im Glas

95 Frihstlickswraps mit schneller Paprikacreme

96 Schokoladen-Smoothie-Bowl

99 Chia-Couscous-Bowl mit Orange und Kiwi
'l:.i - 100  Gefiillte Gurkenrdllchen

I P s 103 Vegane Quesadillas
F . 4 } 104 Overnight Oats
- - . .
| ) o 107 Karamell-Hirse-Porridge
108 Hash Browns mit Avocado-Tomaten-Salat
. 111 Schnelles Pfannenbrot mit Spargel
und Rucola

3PBA-L MMM 3I3)UN USUOIJRWIOJU| 13YRN "USLPUN|N ‘Hqw addrubsbepiap ;autpuniy
‘Bepia) en Aq (7-8507-E71/-€-8.6 NgSI) »ueban ISy« SPUL 3P 7207 ©




	Vegane Ernährung ist kein Verzicht, sondern eine ­leckere Alternative 
	Basics
	Karottenlachs
zuckerfrei / glutenfrei
	Seitan-Würstchen
	Tofu-Rührey
  zuckerfrei / glutenfrei  
	Sunny Spiegeley
  glutenfrei / zuckerfrei  
	Ey-Ey-Salat-Bagel
  zuckerfrei / glutenfrei  
	Paprika-Bohnen-Dip
  glutenfrei / zuckerfrei  
	Veganer Labneh-Käseaufstrich
  zuckerfrei / glutenfrei  
	Aprikosen-Ingwer-Powerballs
  zuckerfrei  
	Cashewkäse
  glutenfrei / zuckerfrei  
	Rote-Bete-Feto-Aufstrich
  glutenfrei / zuckerfrei  

	Let’s brunch
	Bananenpancakes
	Kräuteromelett
  zuckerfrei / glutenfrei  
	Bananen-Granola Crêperöllchen
	Spiegeley-Burger
	Jackfruit-Waffeln
	French-Toast-Rolls mit Ricotta und Erdbeeren
	Kartoffel-Pfannenbörek
  zuckerfrei  
	Polenta-Kokos-Schnitten
  glutenfrei  
	Amaranth-Schoko-Waffeln
	Grundrezept für Waffeln

	Süße und herzhafte Ofengerichte
	Laugen-Sesam-Bagel
	Veganer Bacon
  glutenfrei  
	Pekan-Zimt-Granola mit Kürbiskernen
	Linsen-Sesam-Knäckebrot
  zuckerfrei / glutenfrei  
	Frühstückscroissants mit grünem Spargel
	Avocado-Shakshuka mit Räuchertofu
  glutenfrei  
	Ofenpfannkuchen mit 
Karamell und Nektarinen
	Heidelbeerschnecken
	Zweierlei Baked Beans
  glutenfrei  
	Hasselback-Apfelstreusel
	Himbeer-Croissant-Auflauf
	Bananenbrot mit gebrannten Erdnüssen
	Granola-Cups
	Hot Cross Buns
	Zimtchips mit Joghurt und Pflaumen
	Aprikosen-Schoko-Muffins
	Amaranth-Riegel
	Wurzelbaguette

	Brekkie-Quickies
	Erdbeer-Joghurt-Toast
	Chai-Schoko-Latte mit Porridge
	Mango-Spinat-Smoothie mit Hanfsamen
  glutenfrei / zuckerfrei  
	Apfel-Bananen-Cheesecake im Glas
	Frühstückswraps mit schneller Paprikacreme
  zuckerfrei  
	Schokoladen-smoothie-Bowl
	Chia-Couscous-Bowl mit Orange und Kiwi
	Gefüllte Gurkenröllchen
  zuckerfrei / glutenfrei  
	Vegane Quesadillas
  zuckerfrei  
	Overnight Oats
	Karamell-Hirse-Porridge
  glutenfrei  
	Hash Browns mit 
Avocado-Tomaten-Salat
  glutenfrei / zuckerfrei  
	Schnelles Pfannenbrot 
mit Spargel und Rucola
  zuckerfrei  




