FRUHSTUCK 1000 50 Rezepte für Pancakes, Omelette,

Brotaufstriche und mehr

© 2022 des Titels »Frühstück vegan« (ISBN 978-3-7423-2058-2) by riva Verlag, Münchner Verlagsgruppe GmbH, München. Nähere Informationen unter: www.m-vg.de

rivə







INHALT

7 VEGANE ERNÄHRUNG IST KEIN VERZICHT, SONDERN EINE LECKERE ALTERNATIVE

_	_		
~	n /		
	њ. /	\	
7	L) F	4 O I	-3

11	Karottenlachs
13	Seitan-Würstchen
14	Tofu-Rührey
17	Sunny Spiegeley
18	Ey-Ey-Salat-Bagel
21	Paprika-Bohnen-Dip
22	Veganer Labneh-Käseaufstrich
25	Aprikosen-Ingwer-Powerballs
26	Cashewkäse
28	Rote-Bete-Feto-Aufstrich

29 LET'S BRUNCH

30	Bananen-Pancakes
32	Kräuteromelett
35	Bananen-Granola-Crêperöllchen
36	Spiegeley-Burger
39	Jackfruit-Waffeln
40	French-Toast-Rolls mit Ricotta und Erdbeeren
42	Kartoffel-Pfannenbörek

45 46	Polenta-Kokos-Schnitten Amaranth-Schoko-Waffeln
48	Grundrezept für Waffeln
49	SÜSSE UND HERZHAFTE
	OFENGERICHTE
50	Laugen-Sesam-Bagel
52	Veganer Bacon
54	Pekan-Zimt-Granola mit Kürbiskernen
57	Linsen-Sesam-Knäckebrot
59	Frühstückscroissants mit grünem Spargel
60	Avocado-Shakshuka mit Räuchertofu
63	Ofenpfannkuchen mit Karamell
	und Nektarine
64	Heidelbeerschnecken
67	Zweierlei Baked Beans
68	Hasselback-Apfelstreusel
71	Himbeer-Croissant-Auflauf
72	Bananenbrot mit gebrannten Erdnüssen
75	Granola-Cups
77	Hot Cross Buns
79	Zimtchips mit Joghurt und Pflaumen
81	Aprikosen-Schoko-Muffins
83	Amaranth-Riegel
84	Wurzelbaguette













85 BREKKIE-QUICKIES

und Rucola

111

86	Erdbeer-Joghurt-Toast
89	Chai-Schoko-Latte mit Porridge
91	Mango-Spinat-Smoothie mit Hanfsamen
92	Apfel-Bananen-Cheesecake im Glas
95	Frühstückswraps mit schneller Paprikacreme
96	Schokoladen-Smoothie-Bowl
99	Chia-Couscous-Bowl mit Orange und Kiwi
100	Gefüllte Gurkenröllchen
103	Vegane Quesadillas
104	Overnight Oats
107	Karamell-Hirse-Porridge
108	Hash Browns mit Avocado-Tomaten-Salat

Schnelles Pfannenbrot mit Spargel